m vtrum ita. communis litera est: si illud aut illud factum non erit. sed in lib. R. & Py. deest non: & secundum R. dic casum, Promisisti mihi duo non facere: puta non impedire me habere licere, & non impedire me ire per agrum tuum: & adieci pœnam hoc modo, si illud aut illud factum non erit, dabis. c. Item ab alio sum stipulatus duo fieri: puta librum scribi, & fossam fodi, & abieci pœnam hoc modo: si quid horum factum non erit, dabis. c. queritur, an differat vna pœna ab alia in committendo, & in quo?

Respon.

h Faciendum. nō ex stipulatione prædicta: vt. s. de actio. & oblig. l. obligationū fere. §. si ita. sed metu pœnæ vtrumque est faciendum. Sed quid ad titulū? Respo. quia de dubiis etiā circa stipulationē hīc tractatur, licet principaliter circa vltimas voluntates: & quia esset idē si testator iisdē verbis esset locutus.

i Stipulatio. scilicet pœnalis.

k Euidenter. scilicet in plus poterat dubitari.

l sistere. ne incidat in pœnam. & dic vt no. s. si quis cau. l. si seruus. §. si. Accursius.

m vtrum ita. istius. §. summa intentio ponitur in glo. j. sed si quis apertius velit ponere, sic dicat: Promisisti mihi me non impedire ire agere, & rem meam nō auocare: & si illud aut illud factum non erit, promisisti. c. modò nō

* sistere.

* sistere.

Ar. à contri-
rio militat
in iure.

b] Adde. l.
si quis ita &
ibi Alex j de
verb. oblig.
l. ea lege. C.
de cōdic. ob
causam. &
concor. c. cū
inter. de re-
scrip. & glo.
Card. in cle.
i in ver. qui-
etiam de cō-
cel. præben.

Respon. quod sic, quia prima exigit neutrum factum esse ut stipulatio non committatur, id est neque impedire me habere licere, neque impedire me ire per agrum tuum: sed altero facto vel utroque committitur. Est ergo sensus, si illud aut illud &c. id est cum verè potest dici alterum factum non esse. nam altero facto verè est hoc aut illud factum non esse. In secundo oportet quod fiat vtrumque ut non committatur: qui casus colligitur ex principio & ibi, animaduertendum &c. Sed oppo. in primo nã pone quod neutrum factum est, quia non impediuit eum: nec rem auocauit: ergo alterum factum non est. ergo stipulatio committitur. quod est falsum. Sed dic quod hoc est actum ut tunc non committatur: quod inspicitur: vt. j. de regul. iur. l. semper in stipulationibus. & sic ponitur, aut pro, & : vt & . j. de verbo. signif. l. saepe. Preterea quando neutrum fecit, vtrumque de promissis fecisse videtur: quia factum pro nã facto ponitur: & altero non facto quod facere debebat, committitur stipulatio: altero nã facto quod facere non debuit, non committitur. Si autem habeas siue, non, plana est: & pone eadem exempla non impedire, & rem non auocare: & differt à sequenti: quia in ista oportet neutrum fieri: in sequenti, si quid eorum &c. vtrumque, ut non committatur stipulatio pœnalis.